
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, в 

целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

общеобразовательных учреждений Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень территорий, закрепленных за муниципальными 

образовательными учреждениями Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края, утвержденный постановлением администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края от 02.03.2023 № 01-04-593 «О 

закреплении территорий за муниципальными образовательными учреждениями 

муниципального образования Кудымкарский муниципальный округ Пермского 

края» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1:  

  

О внесении изменений в Перечень 
территорий, закрепленных за 
муниципальными образовательными 
учреждениями Кудымкарского 
муниципального округа Пермского 
края, утвержденный постановлением 
администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края 
от 02.03.2023 № 01-04-593 «О 
закреплении территорий за 
муниципальными образовательными 
учреждениями муниципального 
образования Кудымкарский 
муниципальный округ Пермского края» 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-2972 от 23.08.2023. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 23.08.2023 10:51



  

1.1.1. позицию:  

« 

Частное образовательное 

учреждение «Начальная 

общеобразовательная 

школа -Учительский дом 

д. Кекур» 

619001, 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, д. Кекур, ул. 

Н.В. Попова, д. 16/1 

д. Кекур, д. Пидаева, д. 

Миронова, д. Почкина, д. 

Новоселова, д. Сергина 

»  

исключить;        

   1.1.2. позицию:  

« 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 22 «Березка» г. 

Кудымкара 

г. Кудымкар, пер. 

Детский,  

д. 36 

Город Кудымкар: улицы: 

Братчикова, Бабушкина, 

Гончарова, Колхозная, 

Кольцова, Крупской, 

Ломоносова, Менделеева, 

Нефтяников, Первомайская, 

Песчаная, Полевая, 

Промышленная, Репина, 

Садовая, Свердлова (нечетная 

сторона 71-129, четная 

сторона 85-136), Степана 

Разина, Тургенева, Чапаева, 

Челюскинцев, Юринская. 

Переулки: Детский, 

Технический 

г. Кудымкар,  

ул. Быстрая, д. 1 

Город Кудымкар: улицы: 

Аграрная, Белинского, 

Береговая, Болотникова, 

Быстрая, Голева, Верещагина, 

Гайнская, Дорожников, 

Зеленая, Инкубаторная, 

Колыхматова, Косинская, 

Кочевская, Крайняя, Крылова, 

Кудымкарская, Кузнецова, 

Курчатова, Кутузова, Луговая, 

Мельзаводская, Некрасова, 

Нечаева, Матросова, Павлова, 

Попова, Пугачева, Речная, 

Свердлова (нечетная сторона 

17-69, четная сторона 14-84), 

Серова, 

Сельскохозяйственная, 

Транспортная, Утева, Фрунзе, 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-2972 от 23.08.2023. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 23.08.2023 10:51



  

Хозяшева, Циолковского, 

Чехова. 

Переулки: Иньвенский, 

Партизанский, Спортивный, 

Электромеханический, 

Южный, Юрлинский, 

Юсьвинский. 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 22 «Березка» г. 

Кудымкара 

г. Кудымкар, пер. 

Детский,  

д. 36 

Город Кудымкар: улицы: 

Братчикова, Бабушкина, 

Гончарова, Колхозная, 

Кольцова, Крупской, 

Ломоносова, Менделеева, 

Нефтяников, Первомайская, 

Песчаная, Полевая, 

Промышленная, Репина, 

Садовая, Свердлова (нечетная 

сторона 71-129, четная 

сторона 85-136), Степана 

Разина, Тургенева, Чапаева, 

Челюскинцев, Юринская. 

Переулки: Детский, 

Технический. 

Деревни: Кекур, Пидаева, 

Миронова, Почкина, 

Новоселова, Сергина 

г. Кудымкар,  

ул. Быстрая, д. 1 

Город Кудымкар: улицы: 

Аграрная, Белинского, 

Береговая, Болотникова, 

Быстрая, Голева, Верещагина, 

Гайнская, Дорожников, 

Зеленая, Инкубаторная, 

Колыхматова, Косинская, 

Кочевская, Крайняя, Крылова, 

Кудымкарская, Кузнецова, 

Курчатова, Кутузова, Луговая, 

Мельзаводская, Некрасова, 

Нечаева, Матросова, Павлова, 

Попова, Пугачева, Речная, 

Свердлова (нечетная сторона 

17-69, четная сторона 14-84), 

Серова, 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-2972 от 23.08.2023. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 23.08.2023 10:51



  

Сельскохозяйственная, 

Транспортная, Утева, Фрунзе, 

Хозяшева, Циолковского, 

Чехова. 

Переулки: Иньвенский, 

Партизанский, Спортивный, 

Электромеханический, 

Южный, Юрлинский, 

Юсьвинский. 

                                                                                                                                        »; 

1.2.  В пункте 2:  

1.2.1. позицию:  

« 

  

Частное 

образовательное 

учреждение 

«Начальная 

общеобразователь

ная школа - 

Учительский дом 

д. Кекур» 

619001, 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, д. Кекур, 

ул. Н.В. Попова, 

д. 16/1 

д. Кекур, д. Пидаева, д. Миронова, д. 

Почкина, д. Новоселова, д. Сергина 

»  

 исключить; 

 1.2.2. позицию: 

« 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 8» 

г.Кудымкара 

г. Кудымкар, 

ул. Кузнецова,  

д. 3 

 

улицы: Аграрная, Белинского, Береговая, 

Братчикова, Бабушкина, Быстрая, 

Болотникова, Голева, Верещагина, 

Гайнская, Гончарова, Дорожников, 

Зеленая, Инкубаторная, Колхозная, 

Крайняя, Крылова, Кудымкарская, 

Кочевская, Косинская, Кузнецова, 

Курчатова, Кутузова, Кольцова, Крупской, 

Колыхматова, Ломоносова, Луговая, 

Матросова, Мельзаводская, Менделеева, 

Нефтяников, Некрасова, Нечаева, Павлова, 

Первомайская, Попова, Песчаная, Полевая, 

Пугачева, Промышленная, Репина, Речная, 

Садовая, Свердлова (16-134), Серова, 

Сельскохозяйственная, Степана Разина, 

Транспортная, Тургенева, Утева, Фрунзе, 

Хозяшева, Циолковского, Чапаева, 

Челюскинцев, Чехова, Юринская. 

Переулки: Детский, Иньвенский, 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-2972 от 23.08.2023. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 23.08.2023 10:51



  

Партизанский, Спортивный, Технический, 

Электромеханический, Южный, 

Юрлинский, Юсьвинский. 

»  

 изложить в следующей редакции: 

« 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 8» 

г.Кудымкара 

г. Кудымкар, 

ул. Кузнецова,  

д. 3 

 

улицы: Аграрная, Белинского, Береговая, 

Братчикова, Бабушкина, Быстрая, 

Болотникова, Голева, Верещагина, 

Гайнская, Гончарова, Дорожников, 

Зеленая, Инкубаторная, Колхозная, 

Крайняя, Крылова, Кудымкарская, 

Кочевская, Косинская, Кузнецова, 

Курчатова, Кутузова, Кольцова, Крупской, 

Колыхматова, Ломоносова, Луговая, 

Матросова, Мельзаводская, Менделеева, 

Нефтяников, Некрасова, Нечаева, Павлова, 

Первомайская, Попова, Песчаная, Полевая, 

Пугачева, Промышленная, Репина, Речная, 

Садовая, Свердлова (16-134), Серова, 

Сельскохозяйственная, Степана Разина, 

Транспортная, Тургенева, Утева, Фрунзе, 

Хозяшева, Циолковского, Чапаева, 

Челюскинцев, Чехова, Юринская. 

Переулки: Детский, Иньвенский, 

Партизанский, Спортивный, Технический, 

Электромеханический, Южный, 

Юрлинский, Юсьвинский. 

Деревни: Кекур, д. Пидаева, д. Миронова, 

д. Почкина, д. Новоселова, д. Сергина. 

                                                                                                                                        ». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального округа– 

глава администрации Кудымкарского  

муниципального округа Пермского края                                             Н.А. Стоянова                                                             

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-2972 от 23.08.2023. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.08.2023 10:51


	1
	2
	3
	4
	5

